
 

 

令和 3 年 9 月 

 

組合員、利用者のみなさま 

 

ＪＡたかつき 

 

信用事業手数料改定のお知らせ 

                                                          

当ＪＡでは、令和 3 年 10 月 1 日（金）より、各種手数料金額の一部を改定させて 

いただくこととなりました。 

つきましては、改定後の各種手数料について下記の通りご案内いたしますので、 

何卒ご理解賜りますようよろしくお願いいたします。 

 

 

【貯 金 業 務】 

取扱手数料項目  改定前 改定後 

証 明 書 他 

相続貯金等残高証明書 （1 通） 新設 1,100 円 

取引履歴明細（照合）表 （１通） 

原則、過去１０年まで 
550 円 1,100 円 

両替・金種指定 

出金・硬貨入金 

整理手数料 

お客様がお受け取りになる枚数、またはお客

様から当店へお引き渡しになる紙幣・硬貨の

枚数に応じて左記のいずれかの手数料を頂 

きます。 

別紙のとおり 別紙のとおり 

未利用口座管理

手数料 

令和 3 年 10 月 1 日以降に新規開設された 

普通貯金(一般・総合・営農・子供)・貯蓄貯金

を対象としかつ未利用期間が最終異動日から

2 年を経過した口座 （毎年１回） 

 

新設 

 

1,320 円 

※各種証明書は、原則簡易書留郵便等による郵送とさせていただきます。 

 

 

【貸 出 業 務】 

取扱手数料項目 
住宅ローン・リフォームローン・ 

資産継承ローン・経営刷新資金 
改定前 改定後 

繰 上 返 済 
全額繰上償還  11,000 円 33,000 円 

一部繰上償還（窓口受付） 3,300 円 5,500 円 

※ＪＡネットバンクによるローン一部繰上償還手続きの手数料は無料とさせていただきます。 

 



邦貨両替手数料 （改定前） 
 （お取扱い１件あたり、消費税を含む）     

      お取り扱い枚数（紙幣＋硬貨） 手数料        

    １枚～200枚  無料        

    201枚～500枚  220円        

  501枚～1,000枚  440円     

  1,001枚～2,000枚  660円     

    2,001枚以上  1,000枚毎に330円を追加        

  ※お取り扱い枚数の算定基準は、お客様がお受取になる枚数、または、お客様  

から当店へお引き渡しになる枚数のいずれか多い方とさせていただきます。 

    

  ※貯金の払戻しに際して金種を指定される場合、ご指定の枚数に応じて両替  

手数料と同額の手数料をいただきます。 

    

  ◇ただし、窓口でお取り扱いしております以下の場合につきましては、従来どおり 

手数料はいただきません。 

    

  ●同一金種の新券への交換      

  ●記念硬貨の引き換え     

 

両替・金種指定出金・硬貨入金整理手数料 （改定後） 
 （お取扱い１件あたり、消費税を含む）     

    お取り扱い枚数（紙幣 +硬貨） 手数料        

    １枚～100枚  無料        

    101枚～500枚  330円        

  501枚～1,000枚  660円     

    1,001枚以上  500枚毎に330円を追加        

 ※お取り扱い枚数の算定基準は、お客様がお受取になる枚数、または、お客様  

から当店へお引き渡しになる枚数のいずれか多い方とさせていただきます。 

  

 ※貯金の払戻しに際して金種を指定される場合、ご指定の枚数に応じて上記の 

手数料をいただきます。 

  

 ※硬貨から紙幣への両替に関する手数料及び硬貨持ち込みによる口座への 

ご入金に関する手数料についても上記の手数料をいただきます。 

  

  ※硬貨計数後に両替・ご出金・ご入金を取りやめる場合や金額を変更される 

場合も所定の手数料をいただきます。 

  

 ※1日に複数回に分けて両替・ご出金・ご入金される場合は、合算した紙幣・ 

硬貨枚数に応じた所定の手数料をいただきます。 

    

 ※汚損硬貨および記念硬貨も算定の対象とさせていただきます。   

  ◇ただし、以下のお取り扱いの場合につきましては、手数料はいただきません。   

  ●記念硬貨への両替  

●個人の場合、組合員本人口座への硬貨の入金及び金種指定出金  

    

  ●法人の場合、代表者が組合員または組合員が主たる構成員である口座への硬貨

入金及び金種指定出金  

    


